
 1 

Městys Drásov 
Zastupitelstvo městyse Drásov 
 
 
 

Z Á P I S 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Drásov, 

konaného dne 30.9.2024, od 17:00 hodin 

 

 

 

Místo konání: zasedací místnost Úřadu městyse Drásov   

Přítomni: 10 členů  - zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné 

  Ing. Eva Bilanová 

 Mgr. Martina Bočková 

  Bc. Martin Dvořák 

 Olga Frydrýšková 

 Ing. Tomáš Jaroš Ph.D. 

  Jiří Krejsa 

 Mgr. Josef Lavička 

 MUDr. Jaroslav Malášek 

  Ing. Petr Straka 

  Mgr. Bc. Martina Špačková  

Omluveni:  5 členů  

  doc. Ing. Radim Kolář Ph.D. 

 Petr Plevač 

 Ing. Jaroslav Podal 

 Ing. Lukáš Raichl 

 Zdeněk Sítař 

  

 

 

Navržený program jednání 

1. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.  Závěrečný účet Mikroregion Čebínka - na vědomí 

3.  Závěrečný účet SVaK - na vědomí 

4. Závěrečný účet ČOV- na vědomí 

5.  Žádost o členský příspěvek ČOV 

6.  Příspěvek na financování systému IDS JmK na rok 2025 

7. Darování pozemků JmK 

8.     Kupní smlouva s obcí Malhostovice - prodej pozemků pod cyklostezkou 

9. Smlouva o koupi lesního pozemku na k.ú. Drásov - Petr Sadílek 

10.  Různé 

 

 

 
1.   Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva městyse Drásov zahájila v 17:00 hodin a řídila starostka městyse Mgr. Martina 

Bočková. Sdělila přítomným řádné svolání a oznámení zasedání zastupitelstva městyse způsobem 

v místě obvyklým. Materiály pro jednání zastupitelstva byly rozeslány v elektronické podobě.  

Předsedající  z  prezenční  listiny  členů  zastupitelstva konstatovala  přítomnost 10 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů). Zastupitelstvo městyse Drásov je usnášeníschopné.  



 2 

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu paní Ivu Štěpánkovou. 

Předsedající určila ověřovateli zápisu paní Mgr. Martinu Špačkovou a pana Mgr. Josefa Lavičku.                     

 

Předsedající vyzvala zastupitele ke schválení navrženého programu jednání, případně k jeho doplnění 

nebo dalším připomínkám či návrhům. Nebyly vzneseny požadavky. 

 

 

 

Schválený program jednání 

2. Schválení programu zasedání, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                 

2.  Závěrečný účet Mikroregion Čebínka - na vědomí 

3.  Závěrečný účet SVaK - na vědomí 

4. Závěrečný účet ČOV- na vědomí 

5.  Žádost o členský příspěvek ČOV 

6.  Příspěvek na financování systému IDS JmK na rok 2025 

7. Darování pozemků JmK 

8.     Kupní smlouva s obcí Malhostovice - prodej pozemků pod cyklostezkou 

9. Smlouva o koupi lesního pozemku na k.ú. Drásov - Petr Sadílek 

10.  Různé 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

 

 

 

2. Závěrečný účet Mikroregion Čebínka 

Závěrečný účet Mikroregionu Čebínka  za rok 2023 byl schválen shromážděním starostů  

Mikroregionu Čebínka   12.6.2024 a to včetně výsledku přezkoumání hospodaření auditorem za rok 

2023. Podle nařízení zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá 

Mikroregion Čebínka závěrečný účet za rok 2023 k seznámení Zastupitelstvu městyse Drásov.   

Příloha:  

Závěrečný účet Mikroregionu Čebínka za rok 2023 

Zpráva o výsledku závěrečného přezkoumání Mikroregionu Čebínka za rok 2023 

FIN Mikroregionu Čebínka k 31.12.2023 

Účetní výkazy Mikroregionu Čebínka k 31.12.2023 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov se seznámilo se závěrečným účtem Mikroregionu Čebínka za rok 

2023.  

Usnesení č. 2 bylo přijato 

 

 

3. Závěrečný účet SVaK Tišnovsko  

Závěrečný účet SVaK Tišnovsko za rok 2023 byl schválen Valnou hromadou Svazku vodovodů a 

kanalizací Tišnovsko dne 28.5.2024 a to včetně výsledku přezkoumání hospodaření auditorem za rok 

2023. Podle nařízení zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko závěrečný účet za rok 2023 k seznámení Zastupitelstvu 

městyse Drásov.   



 3 

Příloha:  

Závěrečný účet SVaK Tišnovsko za rok 2023 

Zpráva o výsledku závěrečného přezkoumání SVaK Tišnovsko za rok 2023 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov se seznámilo se závěrečným účtem SVaK Tišnovsko za rok 2023.  

 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

 

 

4. Závěrečný účet ČOV Drásov - Malhostovice    

Závěrečný účet ČOV Drásov - Malhostovice za rok 2023 byl schválen Valnou hromadou dne 5.6.2024 

a to včetně výsledku přezkoumání hospodaření auditorem za rok 2023. Podle nařízení zákona č. 

250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá ČOV Drásov - Malhostovice 

svůj závěrečný účet za rok 2023 k seznámení Zastupitelstvu městyse Drásov.   

Příloha: 

Závěrečný účet ČOV za rok 2023 

Zpráva o výsledku závěrečného přezkoumání ČOV za rok 2023 

Výkaz FIN 12M ČOV za rok 2023 

 

Materiál uvedla Mgr. Bočková. Otevřela rozpravu.  

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov se seznámilo se závěrečným účtem ČOV Drásov - Malhostovice za 

rok 2023.  

  Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

 

 

5. Žádost o členský příspěvek ČOV  

Zastupitelstvu městyse Drásov je předložena žádost o poskytnutí neinvestičního členského příspěvku 

na činnost ČOV Drásov - Malhostovice na rok 2024 ve výši 1 000 000,- Kč. 

Příloha: 

Žádost o neinvestiční příspěvek z rozpočtu městyse Drásov na rok 2024 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje poskytnutí neinvestičního členského příspěvku na činnost 

ČOV Drásov - Malhostovice na rok 2024 ve výši 1 000 000,- Kč. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

 

 

 



 4 

6.  Příspěvek na financování systému IDS JmK na rok 2025 

Zastupitelstvu městyse Drásov je předkládán ke schválení příspěvek na financování IDS JMK pro rok 

2025. Společnost KORDIS JMK, a.s., stanovila výši příspěvku pro rok 2025 na částku 209 900,- Kč.   

Příloha: Stanovení výše příspěvku na rok 2025 společnost KORDIS JMK 

 
Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2025 ve 

výši 209 900,- Kč. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 6 bylo přijato 

 

 

 

7. Darování pozemků JmK  

Městys Drásov byl osloven s žádostí o bezúplatný převod pozemků p.č. 964/2 o výměře 57 m2, p.č. 

965/2 o výměře 376 m2, p.č. 977/2 o výměře 20 m2 vše v k.ú. Drásov, dále pozemek p.č. 2383/2 o 

výměře 424 m2, p.č. 2383/3 o výměře 116 m2 v k.ú. Tišnov. Výše uvedené pozemky jsou součástí 

zastavěného tělesa silnice II/379 (lokalita Tišnov Trnec - Drásov), která je ve vlastnictví 

Jihomoravského kraje. Majetkoprávní záměr byl schválen na zasedání Zastupitelstva městyse Drásov 

18.5.2022. 

 
Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje darovací smlouvu o bezúplatný převod pozemků p.č.  964/2, 

p.č. 965/2, p.č. 977/2 v k.ú. Drásov,  p.č. 2383/2, 2383/3 v k.ú. Tišnov do majetku Jihomoravského 

kraje. 

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

  Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

 

 

8.  Kupní smlouva s obcí Malhostovice - prodej pozemků pod cyklostezkou  

Obcí Malhostovice byl předložen návrh na odkup pozemků náležící stavbě cyklostezky „Stezka pro 

chodce a cyklisty Čebín - Malhostovice“ první etapa v k.ú. Drásov. Jedná se o části pozemků p.č. 

1190/1, 1936, 1949 v k.ú. Drásov. Je navrženo oddělení pozemků v celkové výměře 524 m2, kupní 

cena je stanovena na 150,- Kč/m2, tj. celkem 78 600,- Kč. Majetkoprávní záměr byl schválen na 

zasedání Zastupitelstva městyse Drásov 17.6.2024. 

 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje kupní smlouvu s obcí Malhostovice na prodej pozemků p.č. 

1190/16, p.č. 1190/17, p.č. 1936/2, p.č. 1936/3, p.č. 1949/2, p.č. 1949/3 vše v k.ú. Drásov za celkovou 

cenu 78 600,- Kč.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

  Usnesení č. 8 bylo přijato 

 



 5 

 

9.  Smlouva o koupi lesního pozemku na k.ú. Drásov - Petr Sadílek 

Městysi Drásov byl předložen návrh smlouvy na koupi tří lesních pozemků v k.ú. Drásov, současný 

vlastník je pan Petr Sadílek a paní Václava Sadílková, oba bytem Čedlosy 83, Drásov. Celková 

výměra pozemků je 4 189 m2, navržená cena je 62 835,- Kč (tedy 15 Kč za m2). Umístění parcel v 

mapě uvedeno v příloze. 

Materiál uvedla Mgr. Martina Bočková. Otevřela rozpravu. 

K materiálu neproběhla diskuse.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Drásov schvaluje kupní smlouvu na nákup pozemků p.č. 962/2, p.č. 2179, 

p.č. 2767 vše v k.ú. Drásov za celkovou cenu  62 835,- Kč s panem Petrem a paní Václavou  

Sadílkovými, oba bytem Čedlosy 83, Drásov.  

Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 

  Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

 

 

10.   Různé 

Mgr. Bočková - zastupitelstvu městyse je předložena k projednání písemná žádost č. 2 o úpravu 

účelové komunikace k domu č.p. 262, vlastník Ing. Vladimír Podal. Přístupová cesta k nemovitosti je 

dle vlastníka v nevyhovujícím stavu, žádá o její zpevnění. 

 

Informace podala Mgr. Bočková. Na základě písemné žádosti č. 1 proběhlo místní šetření za 

přítomnosti zástupců MěÚ Tišnov odbor dopravy a živnostenský úřad. Dle písemného vyjádření MěÚ 

Tišnov se jedná o veřejně přístupnou účelovou komunikaci ve vlastnictví Městyse Drásov, která není 

vedena v pasportu komunikací. Cesta je zpevněná, sjízdná, povrchová údržba včetně údržby veřejné 

zeleně je prováděna. V případě zhoršení stavu komunikace budou jednotlivé zásahy nadále řešeny.  

 

V diskusi vystoupili Bc. Dvořák, Mgr. Bočková, Ing. Straka, pan Krejsa, MUDr. Malášek. 

Mgr. Bočková - Ing. Podalovi bude na žádost č. 2 písemně reagováno. 

 

Ing. Jaroš - požádal o podání informací k plánované výstavbě domu pro seniory  

Mgr. Bočková - k tématu výstavba domu pro seniory proběhla pracovní porada zastupitelů, byl zadán 

tendr na veřejnou soutěž na zakázku k podání nabídky. Zastupitelé obdrží k informaci písemné 

podklady. Výstavba domu pro seniory bude předmětem jednání následujícího zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

Starostka městyse Mgr. Martina Bočková poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání 

Zastupitelstva městyse Drásov v 17:30 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina 

2)    Zveřejněná informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

 

 

                   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                              …………………………………….        dne …...……………… 

                                                                        Mgr. Martina Špačková 

                                                             členka Zastupitelstva městyse Drásov 

                                                                      

 

 

                                                   

                                                      ……………….…………………….       dne .………………….. 

                                                                         Mgr. Josef Lavička 

                                                               člen Zastupitelstva městyse Drásov 

 

 

 

 

Starostka:                                              ...……………………………………      dne .….………………. 

                                                                        Mgr. Martina Bočková 

                                                                      starostka městyse Drásov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:  …………………………………….           dne .….……………..                                                                                                                                          

                                                                               Iva Štěpánková 

 

 

                                             

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: dne ………………… 

 

 

Sňato:        dne ………………… 


